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Evolucién de los Recursos

Vigente

Devengado

Percibido

Cuenta Ahorro Inversién Financiamiento

Importe

1. Presupuestarios
Ingresos corrientes
Recursos de capital
Fuentes Financieras
Total

De libre disponibilidad
Afectados

Total

1.637.126.894,00
246.534.735,73
241.105.166,93
2.124.766.796,66
1.673.329.982,26
451.436.814,40
2.124.766.796,66

1.995.298.288,51
116.528.768,30

2.111.827.056,81
1.791.621.236,97

320.205.819,84
2.111.827.056,81

2.135.449.411,32
116.528.768,30
0,00
2.251.978.179,62
1.931.772.359,78
320.205.819,84
2.251.978.179,62

I. INGRESOS CORRIENTES
Il. GASTOS CORRIENTES
Ill. AHORRO CORRIENTE: (I -1l

IV. RECURSOS DE CAPITAL
V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES
VII. GASTOS TOTALES

2. Extrapresupuestarios

162.542.021,27

Total General (1+2) 2.124.766.796,66

2.111.827.056,81

2.414.520.200,89

VIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS
X. APLICACIONES FINANCIERAS

2.135.449.411,32
1.271.581.032,51
863.868.378,81

116.528.768,30
384.335.893,37

2.251.978.179,62
1.655.916.925,88

596.061.253,74

30.927.572,84
626.988.826,58

Evolucién de Gastos por Objeto Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado

1. Presupuestarios

Gastos en personal 733.335.080,91 0,00 731.820.932,88 731.820.932,88 731.820.932,88
Bienes de consumo 275.501.392,21 7.527.200,78 257.881.155,53 257.820.651,52 255.677.955,52
Servicios no personales 385.273.667,82 2.414.506,71 408.512.230,11 376.269.687,66 362.287.380,57
Bienes de uso 631.895.599,42 | 143.098.643,28 383.681.208,92 254.005.971,05 239.702.521,30
Transferencias 73.231.907,76 | 38.028.625,01 35.834.658,36 35.828.658,36 35.329.538,36
Activos financieros 0,00 0,00 610,00 610,00 610,00
Servicio de la deuda v disminucién de otros pasivos 25.529.148,54 0,00 17.407.381,60 17.407.381,60 17.407.381,60
Total 2.124.766.796,66 | 191.068.975,78 | 1.835.138.177,40 1.673.153.893,07 1.642.226.320,23
2. Extrapresupuestarios 152.696.890,87 152.696.890,87
Total General (1+2) 2.124.766.796,66 | 191.068.975,78 | 1.835.138.177,40 1.825.850.783,94 1.794.923.211,10

Evolucién de Gastos por Programa

Vigente

Pagado

Departamento Ejecutivo

1110103000 - 30 Actividades Culturales

1110104000 - 16 Asistencia de Salud en Unidades sin Internacién
1110104000 - 17 Aistencia de Salud en Unidades con Internacién
1110104000 - 18 Alojamiento en Hogares de Adultos Mayores
1110104000 - 19 SAME PROVINCIA

1110105000 - 22 Mantenimiento de Cementerios

1110105000 - 23 Realizacion de Obras de Infraestructura
1110105000 - 24 Obras de Infraestructura Fondo Educativo
1110105000 - 25 Programa especial de emergencia educativa
1110106000 - 16 Delegacion Bartolome Bavio

1110106000 - 17 Delegacion Atalaya

1110106000 - 18 Delagacion Vieytes

1110106000 - 19 Delegacion Caminos Rurales

1110106000 - 20 Delegacion Balneario Municipal

1110107000 - 24 Desarrollo Social

1110108000 - 26 Desarrollo de la Produccion y Turismo
1110109000 - 25 Sistema de Seguridad e Inspeccion General
1110109000 - 27 Sistema de Justicia de Faltas

1110110000 - 20 Prestacion de Servicios Urbanos
1110111000 - 28 Desarrollo de Actividades Deportivas
Actividades Centrales

Partidas no asignables a programas

Total Departamento Ejecutivo

H.C.D.

Actividades Centrales
Total H.C.D.

53.336.060,54
39.457.915,45
455.329.154,98
29.853.191,42
28.411.615,10
1.871.000,00
499.952.520,61
70.538.688,15
49.000.589,67
25.841.733,79
6.755.160,44
14.160.874,64
35.363.876,41
1.373.000,00
41.555.383,11
15.168.458,83
71.547.258,22
8.851.815,44
160.403.240,00
32.458.851,41
420.768.950,88
25.529.148,54
2.087.528.487,63

37.238.309,03
37.238.309,03

52.841.433,85
37.610.655,06
404.526.872,98
29.591.040,37
28.469.727,49
1.839.374,75
171.960.159,81
11.057.515,15
70.038.299,02
22.088.013,34
6.582.473,59
11.758.083,99
36.711.167,04
1.244.886,33
34.107.613,11
13.509.168,08
71.231.989,80
8.785.227,03
168.061.961,07
35.004.961,81
370.868.240,24
17.407.381,60
1.605.296.245,51

36.930.074,72
36.930.074,72

Total General

2.124.766.796,66

Preventivo Compromiso Devengado
0,00 53.925.607,85 53.650.163,85
700,00 37.610.655,06 37.610.655,06
33.109.950,00 | 449.425.407,91 414.417.503,21
0,00 29.641.480,37 29.641.480,37
0,00 28.469.727,49 28.469.727,49
0,00 1.839.374,75 1.839.374,75
114.756.889,28 | 301.390.411,43 186.999.609,56
38.028.673,01 13.537.690,15 11.057.515,15
23.258,71 70.038.299,02 70.038.299,02
0,00 22.088.013,34 22.088.013,34
0,00 6.582.473,59 6.582.473,59
0,00 11.758.083,99 11.758.083,99
880,46 36.711.167,04 36.711.167,04
0,00 1.289.430,33 1.244.886,33
0,00 34.784.488,86 34.648.534,36
0,00 13.525.128,08 13.509.168,08
60.000,00 75.069.129,80 71.524.129,80
0,00 8.785.227,03 8.785.227,03
2.930.698,00 | 173.434.364,68 171.575.932,68
0,00 35.004.961,81 35.004.961,81
2.157.926,32 | 375.867.631,36 371.639.530,24
0,00 17.407.381,60 17.407.381,60
191.068.975,78 | 1.798.186.135,54 | 1.636.203.818,35
0,00 36.952.041,86 36.950.074,72
0,00 36.952.041,86 36.950.074,72
191.068.975,78 | 1.835.138.177,40 1.673.153.893,07

1.642.226.320,23
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Municipalidad de
P Del 03/01/2022 al 30/12/2022
Magdalena . L
(Excluidos movimientos de cierre) Eijercicio: 2022
Movimientos de Tesoreria Importe Estado de Situacion Patrimonial Saldo
100000000 ACTIVO 2.008.234.618,55
Saldo Inicial: 256.716.293,17
Ingresos del Periodo: 2.414.520.200,89 || 110000000 ACTIVO CORRIENTE 856.939.235,76
Gastos_del Periodo: 1.794.923.211,10 120000000 ACTIVO NO CORRIENTE 1.151.295.382,79
Saldo final: 876.313.282,96
Demostracion del Saldo 200000000 PASIVO ~
111210103 Tasas Municipales - Cta. Cte. 50.011/1 -6.170.944,37 70.295.239,86
111210104 General Mansilla - Cta. Cte. 50.017/3 1.550.447,41 210000000 PASIVO CORRIENTE -57.460.100,33
111210105 Copart. de Imp. Prov. (L. 10.559) - Cta. Cte. 2013/2 560.165,15 220000000 PASIVO NO CORRIENTE
111210113 COPRES - Cta. Cte. 50.399/8 167.409,55 -12.835.139,53
111210114 Ejercicio - Cta. Cte. 50.421/2 876.298.663,14
111210202 PAMI ASILO - Cta. Cte. 54.200.058/20 1.736.282,70 || 300000000 PATRIMONIO -1.937.939.378,69
111220101 Recursos Afectados - Cta. Cte. 1847/0 90.854,59
111220103 Fondo Solidario Provincial - Cta. Cte. 50113/8 108.925,23 31322888800 P”(‘;raR'i't‘gf’ﬁnglPUB'-'co -1.937.939.378,69
111220105 Plan Nacer - Cta. Cte.. - 50.331/8 803.042,00 12000000 R p el t -20.133.321,70
111220106 Fondo Financ. Educativo - Cta. Cte. 50379/0 56.050,61 A :r?iuenet‘e% e la cuenta -1.917.806.056,99
111230101 Cuenta de Terceros - Cta. Cte. 1849/4 367.898,26 312100000 Resultados de ejercicios 653.944.277.37
111230102 Cta. de Terceros Ley 11.430 - Cta. Cte. 3655/1 744.488,69 anteriores . . '
Total Di5p°nibi"dade5: 876.313.282,96 312200000 Resultado del ejercicio -1.274.741.018,88
876.313.282,96 312300000 Resultados afectados a 10.879.239,26
construccion de bienes de
dominio publico

i P Programado Programado Ejecutado . .
Evolucién de las principales metas de programas en el ano EneDic 2022 EneDic 2022 Diferencia
Departamento Ejecutivo
1110104000 16 Asistencia de Salud en Unidades sin Internacion
4 Cantidad de consultas (Cantidad de consultas) 130.507 61.849 83.832 21.983
1110104000 17 Aistencia de Salud en Unidades con Internacion
4 Cantidad de consultas (Cantidad de consultas) 301.619 143.889 195.030 51.141
1110106000 19 Delegacion Caminos Rurales
8 Mantenimiento de caminos rurales (Cantidad de kilometros) 4.000 2.000 2.413 413
1110107000 24 Desarrollo Social
3 Familias atendidas (Cantidad de familias atendidas) 18.000 12.500 9.000 -3.500
1110110000 20 Prestacion de Servicios Urbanos
0 Barrido de calles en los centroa urbanos del distrito (Cuadras alternadas) 1.512 1.134 1.134 0
0 Barrido de calles en los centroa urbanos del distrito (Cuadras diarias) 3.000 2.250 2.250 0
1 Recoleccién de residuos urbanos (Cuadras alternadas) 141.360 106.020 106.104 84
1 Recoleccién de residuos urbanos (Cuadras diarias) 37.728 28.296 28.296 0
2 Mantenimiento de luminarias (Luminarias) 3.000 1.500 1.500 0
1110111000 28 Desarrollo de Actividades Deportivas
6 Cantidad de participantes en Juegos Deportivos Bonaerenses (Cantidad 2.500 2.500 2.500 0
de alumnos por trimestre)

9 Alumnos en Esc Mpal de Deportes (Cantidad de alumnos por trimestre) 9.852 7.389 7.961 572




